CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA –

CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 14/2019

EDITAL COM A LISTA DE MESÁRIOS E RESPECTIVOS PRESIDENTES DE MESA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O  Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –

COMDICA – do Município de Canela RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.

139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 2º, 3º e 4º da Lei Municipal nº 3.387, de 03/07/2013,

Resolução 170 de 10 de dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e

Adolescente/CONANDA e a Presidente da Comissão Especial encarregada de realizar o Processo

de Escolha dos membros do Conselho Tutelar, no uso de suas atribuições legais de acordo com o

art.  2º  da Resolução do COMDICA nº  02/2019,  torna público  o  presente Edital  para  divulgar

mesários e respectivos presidentes de mesa, para eleição dos candidatos no próximo dia seis de

outubro, referente ao Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar:

I –  Os interessados em interpor recurso referente à indicação dos mesários poderão fazê-lo no

período de 11 a 13 de setembro, de acordo com o Edital de Abertura no item 5.3.6

II – Anexo I – Lista de mesários e suplentes, com respectivo Presidente de Mesa

III – Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Canela, 10 de setembro de 2019

ANEXO I

          Urna 01

- Maicon Rogério de Moura (Presidente)

- Bruna Stange Soares

- Josiane Monteiro do Nascimento

- Wesley de Matos Fischer (Suplente)

          Urna 02

- Luiz Josemar Pereira da Silva (Presidente)

- Ciro Augusto de Souza

- Claudia Eluza Venier

- Endi de Farias Betin (Suplente)

          Urna 03

- Janete Oliveira da Silva Santos (Presidente)

- Maria Lidiane Krewer Rodrigues

- Bibiana de Azevedo e Souza

- Gabriele Grespan (Suplente)

          Urna 04

- Carlos Lereu de Oliveira Filho (Presidente)

- Fernanda dos Santos Gallas

- Rosemere de Abreu Muller

- Rafael Simões Torres (Suplente)

          Urna 05

- Mônica Luciana Endres Leite (Presidente)

- Emerson Pinto dos Santos

- Alessandra Reis Bonatto

- Bruna Maria Fioreze (Suplente)

          Urna 06

- Atíllio Stopassola (Presidente)

- Fernanda Wiltgen

- Andréia Secco Oliveira

- Rodrigo Spier Weber (Suplente)